17 марта 2017 г.               1/5

Об утверждении Порядка

составления, утверждения

и ведения бюджетной сметы

администрации

муниципального округа

Северное Тушино

В соответствии с ст. 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Северное Тушино, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 сентября 2016 года № 168н "О внесении изменений в Общие требования к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н", Положением о бюджетном процессе муниципального округа Северное Тушино:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы в администрации муниципального округа Северное Тушино.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального округа Северное Тушино.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Северное Тушино Кузнецову Н.А.

Глава администрации

Н.А. Кузнецова

Приложение № 1
к Постановлению

от «17» марта 2017 г. № 1/5
ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

администрации муниципального округа Северное Тушино
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.161, 162, 221
Бюджетного Кодекса  Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 сентября 2016 года № 168н "О внесении изменений в Общие требования к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н" администрации муниципального округа Северное Тушино (далее – смета администрации).
1.2.  Смета администрации является документом, устанавливающим объем и распределение направлений расходования средств бюджета муниципального округа Северное Тушино (далее – местный бюджет) на основании доведенных до бюджетного учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее – лимиты бюджетных обязательств).
1.3.  При составлении, утверждении и ведении сметы администрации учитываются:

- данные по результатам проверки правильности составления  и ведения смет;
- результаты выполнения смет за отчетный и (или) текущий финансовый год;
- данные о соблюдении администрацией бюджетного законодательства Российской Федерации по результатам проведения контрольных мероприятий, в том числе внутреннего контроля организации бюджетного учета и отчетности учреждения.
2 Порядок составления сметы администрации
2.1. Показатели сметы администрации формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

2.2 Администрация  вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.

2.3. Смета составляется Администрация по форме, разработанной и утвержденной администрацией, содержащей следующие обязательные реквизиты на титульном листе:
- гриф  утверждения, содержащий  подпись (и ее расшифровку)  Главы администрации  (в его отсутствие – исполняющего обязанности Главы администрации),  и  дату утверждения;
- утверждаемую общую сумму расходов Администрации;

- наименование формы документа;

- финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

- наименование учреждения, составившего документ, почтовый адрес и код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО);

- содержательная и оформляющая части.
2.4. Содержательная часть формы сметы Администрации должна  представляться в виде таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования средств местного бюджета и соответствующих им кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, а также суммы по каждому направлению.
2.5. Оформляющая часть формы сметы Администрации должна содержать дату подписания (подготовки) сметы и подписи (с расшифровкой) должностных лиц, ответственных за содержащиеся в смете данные. Смета Администрации подписывается исполнителем.
2.6. Смета составляется Администрацией на основании разработанных и установленных (согласованных) Администрацией на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность Администрации и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

3 .Порядок утверждения сметы администрации
3.1. Смета Администрации утверждается Главой администрации муниципального округа Северное Тушино (или лицом его замещающим) (Приложение № 1).
4. Порядок ведения сметы Администрации

4.1. Ведением сметы Администрации является внесение изменений в смету в пределах доведенных Администрации в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
4.2. Внесение изменений в смету Администрации осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:
- изменяющих объемы сметных назначений в случае доведенного бюджетному учреждению в установленном порядке объема бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи муниципалитета и лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи Администрации и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи муниципалитета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.
4.3. Внесение изменений в смету Администрации, требующее изменения показателей бюджетной росписи Администрации и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись Администрации и лимиты бюджетных обязательств.

4.4. Утверждение изменений в смету Администрации осуществляется главой администрации  в установленном порядке.

4.5. Внесение  изменений  в смету Администрации осуществляется в порядке, установленном Администрацией в соответствии с пунктом 1.4. настоящего Порядка.

4.6. Изменения показателей смет Администрации составляются с обоснованием и обязательством недопущения образования кредиторской задолженности по уменьшаемым показателям и представляются в муниципалитет.

Приложение 1

к Порядку составления,

утверждения и ведения

бюджетной сметы администрации

муниципального округа
Северное Тушино

от «17» марта  2017 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава администрации муниципального округа

Северное Тушино

__________________ФИО
«_____» ___________ 20 ___ г.

Бюджетная смета № ______ на 20 __ год

администрация муниципального округа Северное Тушино
	Раздел
	Под-группа
	Целевая

 статья
	Вид расходов
	КОСГУ
	Наименование
	Сумма на год

	ИТОГО РАСХОДОВ

Исполнитель   __________________________ ФИО